令和２年４月８日

保護者 様

流山市立新川小学校

校長 青井 龍太郎

緊急事態宣言公示による対応変更について

日頃より、本校の教育活動に御理解、御支援いただき、ありがとうございます。

この度の臨時休校措置については、令和２年４月６日（月）付けで、保護者様宛てに御連絡い

たしましたが、同４月７日（火）付けで政府より「緊急事態宣言」が公示されたことを受け、本

校における臨時休業期間中の対応について、下記のとおり変更いたします。御理解、御協力をお

願いいたします。

記

１． 休校期間

令和２年４月８日（水）～同５月６日（水）

※この期間以降の学校再開時期については、今後の新型コロナウイルス感染症

対策専門会議における提言や国・県からの通知等を参考に、市内の感染状況

も考慮し、改めて判断します。

２．４月１０日（金）の連絡日（登校日）について

       中止とします。給食も実施しません。

４月１４日（火）～４月１７日（金）の期間、休業中の課題等の受け取り及び学校

への未提出文書の提出に、保護者又は児童が来校してください。

時間：９：００～１５：３０の間  場所：職員玄関

３． 休校期間中の分散登校日について

       実施を検討していましたが感染症対策の徹底のため、中止とします。

４．「預かり学級」について

 （１）期間 令和２年４月１０日（金）～同５月１日（金）

       ※既に預かり学級を申し込まれた方で、４月１０日（金）に預かり学級を希望の方は、

学校に電話連絡をお願いします。

 （２）給食について

       感染症対策の徹底のため中止とし、参加者は昼食持参とします。

５．学校開放について

       児童への校庭開放は、平日１３：００～１４：３０に実施します。

６．学童クラブの対応について

       ４月 ８日（水）７：３０～１９：００

       ４月 ９日（木）１年生 入学式後～１９：００

               ２年生以上 ７：３０～１９：００

       ４月 10 日（金）１４：３０～１９：００（１４：３０までは預かり学級を実施）

       ４月 11日（土）７：３０～１９：００

       ４月 13日（月）～５月６日（水）

１４：３０～１９：００（１４：３０までは預かり学級を実施）

 ※今後、状況の変更がありましたら、メール、ホームページ等で御連絡いたします。